STUDENT ENROLMENT REPORT

University of Manitoba As at March 1 - Winter Term^{1,2}

Winter Term 2023

Winter Term 2022

| | Full-Time | Part-Time | Total | Full-Time | Part-Time | Total | %Chg |
|---|-----------|-----------|-------|-----------|-----------|-------|-------|
| AGRICULTURAL & FOOD SCIENCES | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| B.Sc. | 181 | 17 | 198 | 173 | 18 | 191 | |
| B.Sc. (Agribusiness) | 145 | 15 | 160 | 165 | 18 | 183 | |
| B.Sc. (Agribusiness) - ACC ³ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| B.Sc. (Agroecology) | 33 | 3 | 36 | 18 | 4 | 22 | |
| B.Sc. (Food Science) | 72 | 9 | 81 | 73 | 6 | 79 | |
| B.Sc. (Human Nutritional Sci.) | 209 | 29 | 238 | 203 | 37 | 240 | |
| B.Sc. (Human Nutritional Sci.) - RRC ⁴ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Diploma | 93 | 6 | 99 | 80 | 12 | 92 | 7.6% |
| Special or Visiting | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | |
| St. Boniface ⁵ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.70/ |
| SUBTOTAL | 734 | 79 | 813 | 712 | 95 | 807 | 0.7% |
| GRADUATE | | | | | | | |
| Pre-Masters | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | |
| Masters | 184 | 8 | 192 | 198 | 9 | 207 | |
| Ph.D. | 101 | 3 | 104 | 98 | 7 | 105 | |
| Occasional or Visiting Student | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | |
| SUBTOTAL | 285 | 12 | 297 | 297 | 16 | 313 | -5.1% |
| TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 1,019 | 91 | 1,110 | 1,009 | 111 | 1,120 | -0.9% |
| ARCHITECTURE | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| B.E.D. | 266 | 3 | 269 | 252 | 9 | 261 | |
| B.E.D. (Master's Prep. Program) | 3 | Ö | 3 | 11 | 1 | 12 | |
| Special or Visiting | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| SUBTOTAL | 269 | 3 | 272 | 263 | 10 | 273 | -0.4% |
| GRADUATE | | | | | | | |
| Pre-Masters | 1 | 0 | 1 | 7 | 0 | 7 | |
| Masters | 167 | 3 | 170 | 171 | 1 | 172 | |
| Ph.D. | 5 | 2 | 7 | 4 | Ö | 4 | |
| Occasional or Visiting Student | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| SUBTOTAL | 173 | 5 | 178 | 182 | 1 | 183 | -2.7% |
| TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 442 | 8 | 450 | 445 | 11 | 456 | -1.3% |

| | Winter Term 2023 | | | Win | | | |
|--|------------------|-----------|------------|------------|-----------|------------|--------|
| | Full-Time | Part-Time | Total | Full-Time | Part-Time | Total | %Chg |
| ART, SCHOOL OF | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE B.F.A. | 168 | 46 | 214 | 169 | 47 | 216 | |
| B.F.A. (Hons.) | 28 | 2 | 30 | 25 | 3 | 28 | |
| B.F.A. Art History | 3 | 3 | 6 | 4 | 5 | 9 | |
| B.F.A. Art History (Hons.) | 5 | 2 | 7 | 4 | 2 | 6 | |
| Diploma Special or Visiting | 11 0 | 5 0 | 16 0 | 10 0 | 9 0 | 19 0 | |
| SUBTOTAL | 215 | 58 | 273 | 212 | 66 | 278 | -1.4% |
| GRADUATE | | _ | | | | | |
| Masters Occasional or Visiting Student | 9 | 0 0 | 9 | 10 0 | 0 0 | 10 | |
| SUBTOTAL | 9 | 0 | 9 | 10 | 0 | 10 | -10.0% |
| TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 224 | 58 | 282 | 222 | 66 | 288 | -1.7% |
| ARTS | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| B. Arts | 2,929 | 688 | 3,617 | 2,909 | 870 | 3,779 | |
| B. Arts - Joint Program (ASL) - RRC ⁶ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| B. Arts (Advanced) B. Arts (Honours) | 359 231 | 65 39 | 424 270 | 378 230 | 59 40 | 437 270 | |
| B. Arts Integrated Studies | 11 | 71 | 82 | 11 | 63 | 74 | |
| Special or Visiting | 12 | 2 | 14 | 0 | 6 | 6 | |
| St. Boniface ⁵ | 51 | 5 | 56 | 57 | 10 | 67 | |
| SUBTOTAL | 3,593 | 870 | 4,463 | 3,585 | 1,048 | 4,633 | -3.7% |
| GRADUATE Pre-Masters | 7 | 7 | 14 | 13 | 5 | 18 | |
| Joint Masters ⁷ | 48 | 8 | 56 | 41 | 9 | 50 | |
| Masters | 197 | 2 | 199 | 184 | 5 | 189 | |
| Masters - St. Boniface ⁵ | 2 | 10 | 12 | 1 | 11 | 12 | |
| Ph.D. | 168 | 1 | 169 | 166 | 3 | 169 | |
| Occasional or Visiting Student SUBTOTAL | 0 422 | 1 29 | 1 451 | 0 | 2 35 | 2 | 0.50/ |
| | | | | 405 | | 440 | 2.5% |
| TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 4,015 | 899 | 4,914 | 3,990 | 1,083 | 5,073 | -3.1% |
| BUSINESS, ASPER SCHOOL OF | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE | 1 504 | 476 | 1 607 | 4 440 | 040 | 1 604 | |
| B. Comm. Hons B. Comm. Hons - ACC ⁸ | 1,521 0 | 176 | 1,697 | 1,412 | 212 0 | 1,624 | |
| B. Comm. Hons - ACC | 1 | 0 2 | 0 | 0 2 | 0 | 0 2 | |
| B. Comm. Hons - RRC ⁸ | 30 | 9 | 39 | 56 | 12 | 68 | |
| B. Comm. Hons - UCN ⁸ | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | |
| Special or Visiting | 26 | 1 | 27 | 2 | 1 | 3 | |
| St. Boniface ⁵ | 7 | 2 | 9 | 6 | 0 | 6 | |
| SUBTOTAL | 1,585 | 190 | 1,775 | 1,479 | 225 | 1,704 | 4.2% |

| | Winter Term 2023 | | | Win | | | |
|--|------------------|-----------|------------|------------|-----------|------------|-------|
| | Full-Time | Part-Time | Total | Full-Time | Part-Time | Total | %Chg |
| BUSINESS, ASPER SCHOOL OF GRADUATE | | | | | | | |
| Pre-Masters | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Masters | 185 | 82 | 267 | 153 | 75 | 228 | |
| Ph.D. | 29 | 0 | 29 | 31 | 0 | 31 | |
| Occasional or Visiting Student SUBTOTAL | 0 214 | 3 85 | 3 299 | 0 184 | 3 78 | 3 262 | 14.1% |
| TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 1,799 | 275 | 2,074 | 1,663 | 303 | 1,966 | 5.5% |
| EDUCATION UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| B.Ed. (Early Years) | 81 | 3 | 84 | 98 | 1 | 99 | |
| B.Ed. (Middle Years) | 81 | 1 | 82 | 69 | 0 | 69 | |
| B.Ed. (Senior Years) | 170 | 6 | 176 | 174 | 1 | 175 | |
| Post-Baccalaureate Diploma in Educ. | 13 0 | 272 0 | 285 | 27 | 290 0 | 317 | |
| Special or Visiting St. Boniface ⁵ | 0 | 5 | 0 5 | 0 | 4 | 0 | |
| SUBTOTAL | 345 | 287 | 632 | 368 | 296 | 664 | -4.8% |
| GRADUATE Pre-Masters | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Masters | 88 | 145 | 233 | 65 | 173 | 238 | |
| Ph.D. | 38 | 20 | 58 | 36 | 19 | 55 | |
| Occasional or Visiting Student | 0 | 1 | 1 | 0 | 2 | 2 | |
| Pre-Masters - St. Boniface ⁵ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Masters - St. Boniface ⁵ | 18 | 67 | 85 | 3 | 89 | 92 | |
| Occasional or Visiting Student - St. Boniface ⁵ SUBTOTAL | 0 144 | 0 233 | 0 377 | 0 104 | 0 283 | 0 387 | -2.6% |
| | | | | | | | |
| TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 489 | 520 | 1,009 | 472 | 579 | 1,051 | -4.0% |
| ENGINEERING, PRICE FACULTY OF UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| B.Sc. in Engineering (Biosystems) | 126 | 10 | 136 | 129 | 17 | 146 | |
| B.Sc. in Engineering (Civil) | 245 | 14 | 259 | 252 | 20 | 272 | |
| B.Sc. in Engineering (Computer) B.Sc. in Engineering (Electrical) | 172 196 | 19 23 | 191 219 | 175 204 | 17 38 | 192 242 | |
| B.Sc. in Engineering (Mechanical) | 428 | 33 | 461 | 398 | 53 | 451 | |
| B.Sc. in Engineering - Undeclared | 413 | 26 | 439 | 315 | 24 | 339 | |
| Int'l Educ. Engineers Qualification (IEEQ) | 0 | 2 | 2 | 4 | 10 | 14 | |
| Special or Visiting SUBTOTAL | 4 1,584 | 0 127 | 4 1,711 | 2 1,479 | 0 179 | 2 1,658 | 3.2% |
| GRADUATE | | | | | | | |
| Pre-Masters | 0 | 0 | 0 | 2 | 0 | 2 | |
| Masters Ph.D. | 223 181 | 22 13 | 245 194 | 235 181 | 23 7 | 258 188 | |
| Occasional or Visiting Student | 0 | 0 | 194 | 0 | 1 | 100 | |
| SUBTOTAL | 404 | 35 | 439 | 418 | 31 | 449 | -2.2% |

1,988

162

2,150

1,897

210

2,107

2.0%

TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL

Full-Time Part-Time Total Full-Time Part-Time Total %Chg **ENVIRONMENT, EARTH, AND RESOURCES, CLAYTON H. RIDDELL FACULTY OF** UNDERGRADUATE General Advanced Major Honours Special or Visiting **SUBTOTAL** -4.5% **GRADUATE Pre-Masters** Masters Ph.D. Occasional or Visiting Student **SUBTOTAL** 3.3% TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL -2.5% **EXTENDED EDUCATION⁹** UNDERGRADUATE Aboriginal Focus Diploma Aboriginal Child & Family Services Aboriginal Environmental Stewardship First Nations Community Wellness **General Studies** Auditing, Special or Visiting -16.3% Other Continuing Education Certificate¹⁰ Labour Relations & Workplace St. St. Boniface⁵ **SUBTOTAL** -15.1% TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL -15.1% **GRADUATE STUDIES**

0.0%

0.0%

Winter Term 2023

Winter Term 2022

Masters

Ph.D.

Joint Masters⁷

SUBTOTAL

Interdisciplinary

Disability Studies

Interdisciplinary

Peace & Conflict Studies

Applied Health Sciences¹¹

Peace & Conflict Studies

TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL

Occasional or Visiting Student

| | Winter Term 2023 | | | Win | Winter Term 2022 | | |
|--|------------------|-----------|----------|-----------|------------------|----------|-------|
| | Full-Time | Part-Time | Total | Full-Time | Part-Time | Total | %Chg |
| HEALTH SCIENCES, RADY FACULTY OF | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| B. Health Sciences | 123 | 3 | 126 | 116 | 6 | 122 | |
| B. Health Studies | 62 | 9 | 71 | 57 | 6 | 63 | |
| SUBTOTAL | 185 | 12 | 197 | 173 | 12 | 185 | 6.5% |
| DENTAL HYGIENE, SCHOOL OF | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| Diploma in Dental Hygiene | 51 | 2 | 53 | 56 | 2 | 58 | |
| B.Sc. Dental Hygiene (degree completion) | 0 | 5 | 5 | 0 | 3 | 3 | |
| Special or Visiting | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| SUBTOTAL | 51 | 7 | 58 | 56 | 5 | 61 | -4.9% |
| SUBTOTAL COLLEGE/SCHOOL | 51 | 7 | 58 | 56 | 5 | 61 | -4.9% |
| DENTISTRY, DR. GERALD NIZNICK COLLEGE OF UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| Doctor of Dental Medicine (DMD) | 108 | 0 | 108 | 112 | 0 | 112 | |
| Int'l Dentist Degree Program (IDDP) | 15 | 0 | 15 | 15 | 0 | 15 | |
| B.Sc. (Dentistry) ¹² | 11 | 0 | 11 | 19 | 0 | 19 | |
| Special or Visiting | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| SUBTOTAL | 134 | Ö | 134 | 146 | 0 | 146 | -8.2% |
| GRADUATE | | | | | | | |
| Pre-Masters | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Masters | 30 | 1 | 31 | 31 | 0 | 31 | |
| Ph.D. | 3 | 0 | 3 | 4 | 0 | 4 | |
| Occasional or Visiting Student | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.00/ |
| SUBTOTAL | 33 | 1 | 34 | 35 | 0 | 35 | -2.9% |
| SUBTOTAL COLLEGE/SCHOOL | 167 | 1 | 168 | 181 | 0 | 181 | -7.2% |
| MEDICINE, MAX RADY COLLEGE OF UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| Doctor of Medicine (M.D.) | 441 | 0 | 441 | 447 | 0 | 447 | |
| Externals ¹³ | 6 | 0 | 6 | 0 | 0 | 0 | |
| B. Human Ecology - FSS ¹⁴ | 4 | 6 | 10 | 7 | 9 | 16 | |
| | | | | | | | |
| B.Sc. (Medicine) ¹² | 61 | 0 | 61 | 77 | 0 | 77 | |
| Post-Baccalaureate - Diploma ¹⁵ | 2 | 0 | 2 | 3 | 0 | 3 | |
| Special or Visiting SUBTOTAL | 0 514 | 0 6 | 0 520 | 0 534 | 0 9 | 0 543 | -4.2% |
| GRADUATE | | | | | | | |
| Pre-Masters | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | |
| Masters | 213 | 12 | 225 | 204 | 12 | 216 | |
| Ph.D. | 140 | 6 | 146 | 137 | 3 | 140 | |
| Occasional or Visiting Student | 0 | 7 | 7 | 0 | 11 | 11 | |
| SUBTOTAL | 354 | 25 | 379 | 341 | 26 | 367 | 3.3% |
| POSTGRADUATE MEDICAL EDUCATION ¹⁶ | 225 | • | 222 | 700 | • | 700 | |
| Postgraduate Medical Education | 693 | 0 | 693 | 700 | 0 | 700 | |
| SUBTOTAL | 693 | 0 | 693 | 700 | 0 | 700 | |
| SUBTOTAL COLLEGE/SCHOOL | 1,561 | 31 | 1,592 | 1,575 | 35 | 1,610 | -1.1% |
| | | | | | | | |

| Win | ter Term 202 | 3 | Win | ter Term 202 | 22 |
|------|--------------|-------|-----------|--------------|----|
| Time | Part-Time | Total | Full-Time | Part-Time | - |

| | •••• | | • | | | _ | |
|--|-----------|-----------|-------|-----------|-----------|-------|--------|
| | Full-Time | Part-Time | Total | Full-Time | Part-Time | Total | %Chg |
| HEALTH SCIENCES, RADY FACULTY OF | | | | | | | |
| NURSING, COLLEGE OF 17,18 | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| B. of Nursing (B.N.) | 816 | 21 | 837 | 808 | 18 | 826 | |
| B.N UM/Univ. College of the North ¹⁷ | 82 | 14 | 96 | 78 | 13 | 91 | |
| | | | | | | | |
| B. Midwifery ¹⁸ | 13 | 0 | 13 | 4 | 0 | 4 | |
| Bacc. Program for Reg. Nurses (BPRN) | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 3 | |
| Special or Visiting | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - 40/ |
| SUBTOTAL | 911 | 35 | 946 | 890 | 34 | 924 | 2.4% |
| GRADUATE | | | | | | | |
| Masters | 50 | 40 | 90 | 54 | 36 | 90 | |
| Ph.D. | 22 | 2 | 24 | 18 | 2 | 20 | |
| Occasional or Visiting Student | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| SUBTOTAL | 72 | 42 | 114 | 72 | 38 | 110 | 3.6% |
| | . – | | | . – | | | 0.075 |
| SUBTOTAL COLLEGE/SCHOOL | 983 | 77 | 1,060 | 962 | 72 | 1,034 | 2.5% |
| PHARMACY, COLLEGE OF ¹⁹ UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| | | _ | | | _ | | |
| B.Sc. in Pharmacy ¹⁹ | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | |
| PharmD ¹⁹ | 181 | 6 | 187 | 129 | 2 | 131 | |
| Special or Visiting | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| SUBTOTAL | 181 | 6 | 187 | 130 | 2 | 132 | n/a |
| GRADUATE | | | | | | | |
| Pre-Masters | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Masters | 15 | 2 | 17 | 14 | 1 | 15 | |
| Ph.D. | 17 | 3 | 20 | 16 | 1 | 17 | |
| Occasional or Visiting Student | 0 | Ö | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| SUBTOTAL | 32 | 5 | 37 | 30 | 2 | 32 | 15.6% |
| 30B13171E | 02 | J | 01 | 00 | _ | 0Z | 10.070 |
| SUBTOTAL COLLEGE/SCHOOL | 213 | 11 | 224 | 160 | 4 | 164 | n/a |
| REHABILITATION SCIENCES, COLLEGE OF | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| B. Respiratory Therapy | 49 | 0 | 49 | 46 | 1 | 47 | |
| B. Respiratory Therapy (deg. comp.) | 0 | 1 | 1 | 0 | 3 | 3 | |
| Special or Visiting | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| SUBTOTAL | 49 | 1 | 50 | 46 | 4 | 50 | 0.0% |
| CDADUATE | | | | | | | |
| GRADUATE | 040 | 4 | 000 | 004 | 0 | 004 | |
| Masters | 216 | 4 | 220 | 221 | 3 | 224 | |
| Occasional or Visiting Student | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.00/ |
| SUBTOTAL | 216 | 4 | 220 | 221 | 3 | 224 | -1.8% |
| SUBTOTAL COLLEGE/SCHOOL | 265 | 5 | 270 | 267 | 7 | 274 | -1.5% |
| TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 3,425 | 144 | 3,569 | 3,374 | 135 | 3,509 | 1.7% |

| | Winter Term 2023 | | | Win | | | |
|---|---|---|---|---|---|--|----------------|
| | Full-Time | Part-Time | Total | Full-Time | Part-Time | Total | %Chg |
| KINESIOLOGY and RECREATION MANAGEMENT UNDERGRADUATE B. Physical Education B. Kinesiology B. Rec. Mgmt. & Community Development Special or Visiting SUBTOTAL | 80 336 65 1 482 | 3 19 8 0 30 | 83 355 73 1 512 | 68 324 68 0 460 | 8 24 8 0 40 | 76 348 76 0 500 | 2.4% |
| GRADUATE Pre-Masters Masters Occasional or Visiting Student SUBTOTAL TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 0 33 0 33 515 | 0 5 0 5 | 0 38 0 38 550 | 0 44 0 44 504 | 0 3 0 3 | 0 47 0 47 | -19.1% 0.5% |
| LAW UNDERGRADUATE Juris Doctor (J.D.) Juris Doctor (J.D.) - Half-time Special or Visiting SUBTOTAL | 300 9 3 312 | 0 5 1 6 | 300 14 4 318 | 288 14 2 304 | 0 6 1 7 | 288 20 3 311 | 2.3% |
| GRADUATE Masters Occasional or Visiting Student SUBTOTAL | 31 0 31 | 0 0 0 | 31 0 31 | 38 0 38 | 1 0 1 | 39 0 39 | -20.5% |
| TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 343 | 6 | 349 | 342 | 8 | 350 | -0.3% |
| MUSIC, MARCEL A. DESAUTELS FACULTY OF UNDERGRADUATE B. Jazz Studies B. Mus Composition B. Mus General B. Mus History B. Mus Music Education B. Mus Performance Music - Undeclared Post-Baccalaureate - Diploma Special or Visiting SUBTOTAL | 37 5 72 2 25 24 0 4 0 | 2 0 9 0 2 1 0 1 0 | 39 5 81 2 27 25 0 5 0 | 35 7 78 2 26 24 0 5 0 | 3 1 8 0 2 1 0 4 0 19 | 38 86 2 28 25 0 9 0 | -6.1% |
| GRADUATE Pre-Masters Masters Occasional or Visiting Student SUBTOTAL | 0 28 0 28 | 1 0 1 2 | 1 28 1 30 | 1 21 0 22 | 1 0 0 1 | 2 21 0 23 | 30.4% |

-2.3%

TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL

Winter Term 2023 Winter Term 2022

| | Full-Time | Part-Time | Total | Full-Time | Part-Time | Total | %Chg |
|---|-----------|-----------|-------|-----------|-----------|-------|-------|
| SCIENCE | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| B.Sc. | 1,910 | 424 | 2,334 | 2,035 | 600 | 2,635 | |
| B.Sc. (Major) | 2,754 | 343 | 3,097 | 2,406 | 354 | 2,760 | |
| B.Sc. (Honours) | 378 | 23 | 401 | 383 | 32 | 415 | |
| B. Computer Sc. (Honours) | 210 | 14 | 224 | 200 | 15 | 215 | |
| Special or Visiting | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | |
| St. Boniface ⁵ | 28 | 5 | 33 | 30 | 5 | 35 | |
| SUBTOTAL | 5,281 | 809 | 6,090 | 5,054 | 1,006 | 6,060 | 0.5% |
| GRADUATE | | | | | | | |
| Pre-Masters | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| Masters | 207 | 3 | 210 | 232 | 3 | 235 | |
| Ph.D. | 203 | 3 | 206 | 189 | 5 | 194 | |
| Occasional or Visiting Student | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 | 5 | |
| SUBTOTAL | 410 | 6 | 416 | 421 | 13 | 434 | -4.1% |
| TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 5,691 | 815 | 6,506 | 5,475 | 1,019 | 6,494 | 0.2% |
| SOCIAL WORK | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE | | | | | | | |
| B.S.W. | 87 | 10 | 97 | 81 | 16 | 97 | |
| B.S.W Concentrated | 67 | 1 | 68 | 73 | 3 | 76 | |
| B.S.W Distance Delivery | 180 | 160 | 340 | 171 | 144 | 315 | |
| B.S.W Inner City Social Work | 58 | 54 | 112 | 80 | 44 | 124 | |
| B.S.W Northern program (Access entry) | 28 | 17 | 45 | 36 | 11 | 47 | |
| B.S.W Northern program (External entry) | 7 | 0 | 7 | 10 | 1 | 11 | |
| Special or Visiting | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| St. Boniface ⁵ | 0 | 0 | 0 | 3 | 1 | 4 | |
| SUBTOTAL | 427 | 242 | 669 | 454 | 220 | 674 | -0.7% |
| GRADUATE | | | | | | | |
| Pre-Masters | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | 2 | |
| Masters | 98 | 43 | 141 | 91 | 41 | 132 | |
| Ph.D. | 24 | 0 | 24 | 22 | 0 | 22 | |
| Occasional or Visiting Student | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| SUBTOTAL | 122 | 43 | 165 | 114 | 42 | 156 | 5.8% |
| TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 549 | 285 | 834 | 568 | 262 | 830 | 0.5% |

| | Win | iter Term 202 | 3 | Win | | | |
|--|--|---|--|--|--|---|------------------------|
| | Full-Time | Part-Time | Total | Full-Time | Part-Time | Total | %Chg |
| UNIVERSITY 1 ²⁰ UNDERGRADUATE First Year - new Continuing Special or Visiting St. Boniface ⁵ SUBTOTAL | 1,968 1,216 0 22 3,206 | 304 420 0 4 728 | 2,272 1,636 0 26 3,934 | 1,904 1,026 0 13 2,943 | 517 563 0 7 1,087 | 2,421 1,589 0 20 4,030 | -6.2% 3.0% -2.4% |
| TOTAL FACULTY/COLLEGE/SCHOOL | 3,206 | 728 | 3,934 | 2,943 | 1,087 | 4,030 | -2.4% |
| SUMMARY: | | | | | | | |
| UNDERGRADUATE Degree Diploma B.Sc. (Dentistry) ¹² B.Sc. (Medicine) ¹² Special or Visiting students Other St. Boniface students ⁵ UNDERGRADUATE TOTAL | 20,155 175 11 61 302 6 111 20,821 | 3,286 288 0 0 348 2 26 3,950 | 23,441 463 11 61 650 8 137 24,771 | 19,421 181 19 77 262 4 109 20,073 | 4,095 319 0 0 465 10 28 4,917 | 23,516 500 19 77 727 14 137 24,990 | -0.9% |
| GRADUATE Pre-Masters Joint Masters Masters Ph.D. Occasional or Visiting students St. Boniface students GRADUATE TOTAL | 9 67 2,102 1,049 0 20 3,247 | 8 9 380 66 15 77 555 | 17 76 2,482 1,115 15 97 3,802 | 25 61 2,090 1,019 0 4 3,199 | 7 12 394 57 25 100 595 | 32 73 2,484 1,076 25 104 3,794 | 0.2% |
| POSTGRADUATE MEDICAL EDUCATION ¹⁶ | 693 | 0 | 693 | 700 | 0 | 700 | |
| TOTAL STUDENTS | 24,761 | 4,505 | 29,266 | 23,972 | 5,512 | 29,484 | -0.7% |

Notes:

- 1. As a result of the COVID-19 pandemic, comparisons to other years should be made with caution as figures may not be comparable.
- 2. Winter Term reports are based on data extracted as at March 1. Because Winter Term 2022 started three weeks later than usual, an adjusted date of March 21 was used for that term.
- 3. Transfer credit program for graduates of the Agribusiness Diploma at Assiniboine Community College (ACC).
- 4. Transfer credit program for graduates of the Culinary Arts Diploma at Red River College (RRC).
- 5. St. Boniface students are included in headcounts when registered in courses at the University of Manitoba.
- 6. Joint program (American Sign Language) with Red River College (RRC).
- 7. As at March 1 (Winter Term 2023), there were 93 Joint Master's Program students in the programs shared by the University of Manitoba and the University of Winnipeg (94 in Winter Term 2022). Based on workload calculations, the following JMPs have been reported under the University of Manitoba:

| In the Faculty of Arts | Winter Teri | m 2023 | Winter T | erm 2022 |
|------------------------------------|-------------|--------|----------|----------|
| | FT | PT | FT | PT |
| History | 31 | 1 | 25 | 0 |
| Public Administration | 13 | 7 | 11 | 9 |
| Religion | 4 | 0 | 5 | 0 |
| In the Faculty of Graduate Studies | | | | |
| Peace & Conflict Studies | 19 | 1 | 20 | 3 |
| Total | 67 | 9 | 61 | 12 |

- 8. Transfer credit programs for graduates of the Business Administration diploma programs at École technique et professionnelle (ÉTP), University College of the North (UCN), and Assiniboine (ACC) and Red River (RRC) Colleges.
- 9. Includes students in General Studies and the diploma programs coordinated by Extended Education. Students enrolled in online, off campus, or distance education credit courses are shown in their faculty of registration.
- 10. Students in Certificate programs in Continuing Education, taking undergraduate courses.
- 11. The Ph.D. in Applied Health Sciences is offered jointly by Kinesiology and Recreation Management, Nursing, and Rehabilitation Sciences. Enrolment is reported under the Faculty of Graduate Studies.
- 12. B.Sc.(Dentistry) (Medicine) are second and third-year Dental and Medical students who registered for the B.Sc. programs in the summer term. Includes all students active in the program.
- 13. Due to the COVID-19 pandemic, there were no Medicine Externals in Winter Term 2022.
- 14. Students no longer admitted to the Family Social Sciences program within Max Rady College of Medicine, effective Fall Term 2019.
- 15. Post-Baccalaureate Diploma in Medical Physiology and Pathophysiology new in Fall Term 2021.
- 16. Postgraduate Medical Education students are physicians who have completed their undergraduate medical degree who are now registered in clinical residency programs.
- 17. Beginning in Fall Term 2021, enrolments include all University College of the North Cohort Nursing students as the University of Manitoba becomes the primary institution of record.
- 18. The new Bachelor of Midwifery program had its first intake in Fall Term 2021.
- 19. Increase in enrolment in the College of Pharmacy is due to the transition from B.Sc. Pharmacy to PharmD program, beginning in Fall Term 2019.
- 20. The University 1 program was introduced in 1998-99 for students with limited or no university experience.